
INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

 
Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Svinčany 

IČ:  00580481 

 
1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a směrnice k inventarizaci.  

 

Inventarizační činnosti:  

1.1.  Plán inventur 

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovala 

v souladu s vyhláškou a směrnicí k inventarizaci. Metodika postupů při inventarizaci byla 

dodržena. Podpisy členů inventarizační komise byly odsouhlaseny na podpisové vzory                 

a nebyly zjištěny rozdíly. Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu.  

 

1.2. Proškolení členů inventarizačních komisí  

Proškolení proběhlo v budově Obecního úřadu Svinčany dne 15. 11. 2023 v 17,00 hodin. 

Provedení proškolení je doloženo prezenční listinou, účastni byli čtyři členové inventarizační 

komise.  

 

1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců  

Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.  

 

1.4. Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům  

Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny                   

a ověřeny  na skutečnost. U inventur byly vždy přítomny osoby odpovědné za majetek. Dle 

plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních 

položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech. Skutečný stav byl 

porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek.  

 

 

1.5. Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech  

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Fyzickou a dokladovou inventurou nebyl zjištěn 

obsah jiných účtů aktiv a pasiv, než které jsou uvedeny v rekapitulaci.    

 

Komentář k účtu 031 

K datu 15. 12. 2023  podán návrh na vklad na kupní smlouvu na prodej pozemku 

p. č. 975/2 v k. ú. Svinčany o výměře 8 m2 , který nově vznikl z pozemku p. č. 975 (dle GP  

č. 417-220015/2020). Pozemek byl k datu podání návrhu na vklad do KN vyřazen z majetku obce  

v ocenění 2308 Kč. Ke dni 31. 12. 2023 nebylo provedeno zavkladování do KN.  

Vklad do KN proveden ke dni 10. 01. 2024. 

 

Přílohy:  

č. 1 Seznam inventurních soupisů a hodnoty účetních stavů.  

 

Za inventarizační komisi:    

Osoba odpovědná za provedení inventury: Mgr. Jan Váňa 

podpis _________________________________ 



Člen inventarizační komise:                        Jana Blažková   

podpis _________________________________ 

 

Člen inventarizační komise:                Zdeněk Stejskal 

      podpis _________________________________ 

 

Člen inventarizační komise:                         Radka Nekvapilová   

podpis _________________________________   

Datum zpracování: Svinčany, 16. 01. 2024 

 

 

 

Schválil:               Bc. Antonín Kratochvíl, starosta obce 

 

podpis _________________________________   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

       

 

 

 

 

 

 

 

 


